ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND               Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền

tại cuộc họp cho ý kiến về dự thảo Nghị quyết quy định các tiêu chí để

quyết định đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử

dụng đất và Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 27/11/2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Phước Hiền chủ trì họp để nghe và cho ý kiến về dự thảo Nghị quyết quy định

các tiêu chí để quyết định đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư

có sử dụng đất và Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu

tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, với sự

tham dự của Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp; đại

diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng

UBND tỉnh.

Sau khi nghe Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo nội dung dự thảo

Nghị quyết quy định các tiêu chí để quyết định đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất và Danh mục các khu đất thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (Công văn số 2293/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 27/11/2024), ý

kiến thảo luận của các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận và

chỉ đạo như sau:

Trên cơ sở rà soát, tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân

sách, HĐND tỉnh tại các Báo cáo: Số 248/BC-HĐND và số 249/BC-HĐND

ngày 08/11/2024; tham khảo Nghị quyết của một số tỉnh đã ban hành (nhất là

các tỉnh có vị trí địa lý, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội tương tự với tỉnh

Quảng Ngãi như tỉnh Quảng Nam, Bình Định,...), ý kiến góp ý của các đại

biểu tại cuộc họp, Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm hoàn thiện lại nội

dung hồ sơ dự thảo các Nghị quyết nêu trên (với tinh thần xây dựng quy định

đảm bảo tính khả thi cao, nhằm tạo điều kiện thu hút được nhiều nhà đầu tư

quan tâm, tham gia đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư theo quy định), trình

UBND tỉnh để tổ chức họp nghe, cho ý kiến lần cuối, trước khi trình HĐND

tỉnh tại kỳ họp chuyên đề thứ 30; thời gian hoàn thành chậm nhất ngày

02/12/2024.

Nay, thông báo kết luận và chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh để các

cơ quan, đơn vị biết triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP, KT-TH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 910).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

2

		2024-11-28T15:19:06+0700

		2024-11-28T16:55:44+0700

		2024-11-28T16:55:44+0700

		2024-11-28T16:55:44+0700

		2024-11-28T16:58:38+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!